ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO EDITAL DE RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 01/2020

A Comissão Especial para Avaliação de Recrutamento de Pessoal para a
contratação temporária de excepcional interesse público, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria nº 027/2020, de 05 de maio de 2020, torna pública
ERRATA junto ao Edital nº 001/2020, para nele fazer constar o que segue:

ONDE SE LÊ:

1.1. O Recrutamento para Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público
visa à contratação por prazo determinado de profissionais para as funções de:
a) Médico clínico (24h/sem)
b) Enfermeiro (36h/sem)
c) Fisioterapeuta (36h/sem)
d) Técnico em Enfermagem (36h/sem)
e) Assistente Social (36h/sem)
f) Farmacêutico (36h/sem)
g) Psicólogo (40h/sem)
h) Técnico em Radiologia (36h/sem)
i) Técnico em Laboratório (36h/sem)
j) Auxiliar Administrativo (40h/sem)
k) Auxiliar de Serviços Gerais (40h/sem)
l) Maqueiro (40h/sem)

LEIA-SE:

1.1. O Recrutamento para Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público
visa à contratação por prazo determinado de profissionais para as funções de:
a) Médico clínico (24h/sem)
b) Enfermeiro (30h/sem)
c) Fisioterapeuta (30h/sem)
d) Técnico em Enfermagem (30h/sem)
e) Assistente Social (30h/sem)
f) Farmacêutico (30h/sem)
g) Psicólogo (30h/sem)
h) Técnico em Radiologia (24h/sem)
i) Técnico em Laboratório (30h/sem)
j) Auxiliar Administrativo (40h/sem)
k) Auxiliar de Serviços Gerais (40h/sem)
l) Maqueiro (40h/sem)

ONDE SE LÊ:

3.2. As vagas, requisitos, funções, remunerações e a carga horária para exercício na
Secretaria Municipal da Saúde - SMS estão estabelecidos no quadro a seguir:

                  ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO REQUISITO DE
ESCOLARIDADE

COMPOSIÇÃO
REMUNERATÓRIA

(R$)
NÚMERO

DE VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CADASTRO
RESERVA

Médico
Clínico

Ensino superior, em
curso de Medicina
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ insalubridade

AC

14

PCD

01
24h 45

Enfermeiro

Ensino superior, em
curso de Enfermagem
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ insalubridade

AC

11

PCD

01
36h 36

Fisioterapeuta

Ensino superior, em
curso de Fisioterapia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

06

PCD

01
36h 21

Assistente
Social

Ensino superior, em
curso de Serviço
Social com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

06

PCD

01
36h 21

Farmacêutico

Ensino superior, em
curso de Farmácia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

01

PCD

01
36h 06

Psicólogo

Ensino superior, em
curso de Psicologia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

01

PCD

01
40h 06

Técnico em
Enfermagem

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
enfermagem com
registro no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

30

PCD

02
36h 96

Técnico em
Radiologia

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
radiologia com registro
no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

06

PCD

01
36h 21

Técnico em
Laboratório

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
laboratório com
registro no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

06

PCD

01
36h 21

Auxiliar
Administrativo

Ensino Médio R$ 1.045,00 +
Insalubridade

AC

06

PCD

01
40h 21

Auxiliar de
Serviços
Gerais

Ensino Médio R$ 1.045,00 +
Insalubridade

AC

10

PCD

01
40h 33

Maqueiro Ensino Médio R$ 1.045,00 +
Insalubridade

AC

PCD
 40h 18

                  ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05 01

LEIA-SE:

3.2. As vagas, requisitos, funções, remunerações e a carga horária para exercício na
Secretaria Municipal da Saúde - SMS estão estabelecidos no quadro a seguir:

FUNÇÃO REQUISITO DE
ESCOLARIDADE

COMPOSIÇÃO
REMUNERATÓRIA

(R$)
NÚMERO

DE VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CADASTRO
RESERVA

Médico
Clínico

Ensino superior, em
curso de Medicina
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ insalubridade

AC

14

PCD

01
24h 45

Enfermeiro

Ensino superior, em
curso de Enfermagem
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ insalubridade

AC

11

PCD

01
30h 36

Fisioterapeuta

Ensino superior, em
curso de Fisioterapia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

06

PCD

01
30h 21

Assistente
Social

Ensino superior, em
curso de Serviço
Social com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

06

PCD

01
30h 21

Farmacêutico

Ensino superior, em
curso de Farmácia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

01

PCD

01
30h 06

Psicólogo

Ensino superior, em
curso de Psicologia
com registro no
respectivo Conselho
de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS + adicional
de produtividade
+ Insalubridade

AC

01

PCD

01
30h 06

Técnico em
Enfermagem

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
enfermagem com
registro no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

30

PCD

02
30h 96

Técnico em
Radiologia

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
radiologia com registro
no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

06

PCD

01
24h 21

Técnico em
Laboratório

Ensino Médio com
formação técnica
complementar em
laboratório com

R$ 1.045,00 +
GSS +

Insalubridade

AC

06

PCD

01
30h 21

                  ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

registro no respectivo
Conselho de Classe.

Auxiliar
Administrativo

Ensino Médio R$ 1.045,00 +
Insalubridade

AC

06

PCD

01
40h 21

Auxiliar de
Serviços
Gerais

Ensino Fundamental R$ 1.045,00 +
Insalubridade

AC

10

PCD

01
40h 33

Maqueiro
Ensino Fundamental R$ 1.045,00 +

Insalubridade

AC

05

PCD

01
40h 18

ONDE SE LÊ:

5.1.1. A documentação a ser enviada através do email disponibilizado para
comprovação da escolaridade e requisito para ingresso na função é:

a) Médico Clínico / Enfermeiro / Fisioterapeuta / Farmacêutico/ Assistente Social /
Psicólogo:

- Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso, acompanhado do Histórico
Escolar.

- Registro no respectivo Conselho de Classe.

b) Técnico em Enfermagem / Técnico em Laboratório / Técnico em Radiologia:

- Certificado de Conclusão do Curso, acompanhado do Histórico Escolar.

- Registro no respectivo Conselho.

c) Auxiliar Administrativo / Auxiliar de Serviços Gerais / Maqueiro:

- Histórico Escolar para comprovação da conclusão do Ensino médio.

LEIA-SE:

5.1.1. A documentação a ser enviada através do email disponibilizado para
comprovação da escolaridade e requisito para ingresso na função é:

a) Médico Clínico / Enfermeiro / Fisioterapeuta / Farmacêutico/ Assistente Social /
Psicólogo:

- Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso, acompanhado do Histórico
Escolar.

- Registro no respectivo Conselho de Classe.

                  ESTADO DA BAHIA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

b) Técnico em Enfermagem / Técnico em Laboratório / Técnico em Radiologia:

- Certificado de Conclusão do Curso, acompanhado do Histórico Escolar.

- Registro no respectivo Conselho.

c) Auxiliar Administrativo:

- Histórico Escolar para comprovação da conclusão do Ensino Médio.

d) Auxiliar de Serviços Gerais / Maqueiro:

- Histórico Escolar para comprovação da conclusão do Ensino Fundamental.